
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ 
от 11.03.2025 № 282

В дополнение к приказу Управления образования Администрации Одинцовского городского 
округа от 31.01.2025 № 186 «О проведении научно-практической конференции 

муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 
Одинцовского городского округа в 2024/2025 учебном году»

На основании положения о научно-практической конференции муниципального 
научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской области 
в 2024/2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить площадки, даты и время проведения очного тура муниципального этапа 
научно-практической конференции научного общества обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского 
городского округа Московской области в 2024/2025 учебном году (далее - Конференция) 
(Приложение 1).

_. Утвердить состав кураторов секций и членов жюри Конференции (Приложение 2).
3. Руководителям образовательных организаций, являющихся площадками поведения 

Конференции:
3.1. создать необходимые условия для организации и проведения Конференции;
3.2. назначить организаторов Конференции и технического специалиста из числа 

сотрудников образовательной организации.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. организовать согласно Положению информирование обучающихся, отобранных к 

участию в Конференции, их родителей (законных представителей) о сроках и местах 
проведения Конференции:

4.2. обеспечить явку участников Конференции;
4.3. обеспечить явку членов жюри Конференции:
4.4. предоставить дополнительный день отдыха за работу в выходной день (суббота) 

педагогическим работникам, участвующим в организации, проведении Конференции, 
сопровождающим участников Конференции, членам жюри.

5. Участникам конференции при себе иметь:
5.1. сменную обувь или бахилы;
5.2. работу в распечатанном виде, необходимые приложения (презентацию, 

видеоролики) на флеш-носителе, демонстрационные материалы (при наличии).
6. Сопровождающим иметь при себе:
6.1. документ, удостоверяющий личность (паспорт);
6.2. приказ о направлении обучающихся на Конференцию с указанием сопровождающих, 



ответственных за жизнь и безопасность участников Конференции.
7. Контроль над исполнением приказа возложить на С.Г. Ибрагимову, директора МБУ 

ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник У правления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
от 11,03.2025 №282

ПЛОЩАДКИ. ДАТЫ и ВРЕМЯ 
проведения научно-практической конференции муниципального научного общества 

обучающихся «ЛУЧ» Одинцовского городского округа Московской области 
в 2024/2025 учебном году

Секция ОО Дата Время
01 Первые шаги в науке 
(начальные классы)

МБОУ Одинцовская гимназия № 14 
(г. Одинцово, б-р Маршала Крылова, д. 5) 22.03 10.00

02 Безопасность и здоровье 
человека (физическая культура, 
ОБЖ)_________________________

МБОУ Кубинская СОШ № 2 (г. Кубинка, городок 
Кубинка-1, с.1 ) 22.03 10.00

03 Секреты мастерства 
(технология)

МБОУ Одинцовская СОШ № 5 
(г. Одинцово, ул. Вокзальная, д.5) 22.03 10.00

04 Золотое сечение 
(математика)

МБОУ Одинцовская СОШ № 9 им. М.И. Неделина 
(г. Одинцово, ул. Северная, д. 20) 21.03 15.00

05 Истоки духовности МБОУ Одинцовская гимназия № 7 
(г. Одинцово, ул. Северная, д. 60) 26.03 15.00

06 Ключ к историческому Олимпу 
(история)

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 
(г. Одинцово, ул. Солнечная, д. 14) 22.03 10.00

07 Краеведение МБОУ Одинцовская СОШ № 1 (г. Одинцово, 
ул.Солнечная, д. 14) 22.03 10.00

08 Культурное наследие
(МХК, музыка, изобразительное 
искусство)

МБОУ Голицынская СОШ № 2 (г. Голицыне, 
Молодежный пр-д, д. 3) 22.03 10.00

09 Любители искусства слова 
(литература, литературное 
краеведение)

МБОУ Одинцовская гимназия № 4 
(г. Одинцово, Можайское шоссе, д. 109) 22.03 10.00

10 Языкознание для всех (русский 
язык)

МБОУ Одинцовская гимназия № 4 
(г. Одинцово. Можайское шоссе, д. 109) 22.03 10.00

11 Мир без границ 
(иностранные языки)

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 
(г. Одинцово, ул. Вокзальная, д. 35-А) 22.03 10.00

12 Небо и Земля 
(физика, астрономия)

МБОУ Одинцовская СОШ № 12
(г. Одинцово, ул. Молодежная, д. 16Б) 22.03 10.00

13 Сфера общества 
(обществознание)

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 
(г. Одинцово, ул. Солнечная, д. 14) 22.03 10.00

14 Человек и природа (химия, 
биология, география, экология)

МБОУ Лесногородская СОШ 
(п. ВНИИССОК, ул. Липовая, д. 1) 22.03 10.00

15 КИ7
(информатика и ИКТ)

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
(г. Одинцово, ул. Чистяковой, д. 10) 22.03 10.00

16 Первые шаги в педагогику МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
(г. Одинцово, ул. Сколковская, д. 5В. 3-й корпус) 22.03 10.00



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
от 11.03,2025 №282

СОСТАВ ЧЛЕНОВ ЖЮРИ 
научно-практической конференции муниципального научного общества обучающихся «ЛУЧ» 

Одинцовского городского округа Московской области в 2024/2025 учебном году

Секция 01 «Первые шаги в науке»

Куратор секции: Волкова Ольга Викторовна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

2 класс

№ 
п/
п

ФИО 
эксперта ОУ Предмет Председатель/ 

член жюри

________________ 1 состав (2 кл.)
1. Кочеткова

Ольга Владимировна МБОУ Жаворонковская СОШ начальные 
классы Председатель

2. Трофимова
Юнона Николаевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные 

классы член жюри

3. Федотова
Алёна Игоревна МБОУ Одинцовская гимназия №4 начальные 

классы член жюри

4. Ивчикова
Наталия Сергеевна

МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.
С. Пушкина

начальные 
классы член жюри

5. Кучерова
Ирина Евгеньевна

МБОУ Одинцовская Лингвистическая 
гимназия

начальные 
классы член жюри

6. Гульницкая
Любовь Васильевна МАОУ Зареченская СОШ начальные 

классы член жюри

7. Патока
Виктория Сергеевна МБОУ Успенская СОШ начальные 

классы член жюри
------------------------------------------------------------------2 состав (2 кл.)

1. Васильева
Ирина Александровна МБОУ Жаворонковская СОШ начальные 

классы Председатель
2. Васейко

Ольга Александровна МБОУ Лесногородская СОШ начальные
классы член жюри

3. Сергеева
Ирина Михайловна

МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.
С. Пушкина

начальные 
классы член жюри

4. Ступникова
Наталья Валерьевна МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные 

классы член жюри

5. Нуждина
Лилия Александровна

МБОУ «Первая школа им. М.А. 
Пронина» начальные 

классы член жюри

6. Маслова
Ол ьга Анатольевна______ МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные 

классы член жюри

7. Солдатова Анастасия 
Александровна МБОУ Одинцовская СОШ №12 начальные 

классы член жюри

----------------------- -------------- 3 состав (2 кл.)
1. Новикова

Екатерина Георгиевна_______ МАОУ Зареченская СОШ начальные 
классы Председатель

2. Иноземцева
Светлана Фёдоровна МБОУ Одинцовская гимназия №11 начальные 

классы член жюри
3. Кекова

Наталья Анатольевна МБОУ Голицынская СОШ №2 начальные 
классы член жюри

4. Стрельская
Оксана Николаевна

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. 
А.С. Пушкина

начальные 
классы член жюри

5. Сударева МБОУ Успенская СОШ начальные член жюри



Ольга Георгиевна классы
6. Иванченко

Александра Юрьевна МБОУ Голицынская СОШ №1 начальные 
классы член жюри

7. Калинина
Анна Александровна МБОУ Одинцовская гимназия №14 начальные 

классы член жюри

_____________ 4 состав (2 кл.)
1. Боева

Елена Анатольевна МБОУ Одинцовская СОШ №5 начальные 
классы Председатель

2. Кустова
Елена Викторовна МБОУ Одинцовская С0Ш№3 начальные 

классы член жюри

3. Гунина Юлия Михайловна МБОУ Одинцовская гимназия №4 начальные 
классы член жюри

4. Гришанова
Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ «Горки-Х» начальные 

классы член жюри

5. Александрова
Светлана Васильевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные

классы член жюри

6. Кириллова
Наталия Петровна МБОУ Школа «КвантУм» начальные

классы член жюри

7. Никитина
Оксана Васильевна МБОУ Голицынская СОШ №2 начальные

классы член жюри
_____________ 5 состав (2 кл.)

1. Таирова
Татьяна Владимировна

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. 
А.С. Пушкина

начальные 
классы Председатель

2. Мушерова
Галина Викторовна МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные 

классы член жюри

3. Краснова
Ирина Борисовна МБОУ СОШ № 1 г. Звенигорода начальные

классы член жюри

4. Цыганкова
Олеся Александровна МБОУ Часцовская СОШ начальные 

классы член жюри

5. Чхаидзе
Нана Тамиловна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные 

классы член жюри

6. Масалкова
Елена Сергеевна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» начальные 

классы член жюри

7. Михаелян
Нина Гариевна МБОУ Одинцовская СОШ №12 начальные 

классы член жюри
3 класс

------------------------ --- -------------------- -------------------- 1 состав (3 кл.)
1. Петухова

Татьяна Николаевна МБОУ Голицынская СОШ №2 начальные 
классы Председатель

2. Дударева
Ольга Борисовна МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные 

классы член жюри

3. Лащева
Оксана Владимировна МБОУ Одинцовская гимназия №4 начальные 

классы член жюри

4. Волкова Ольга Викторовна МАОУ Одинцовский лицей №6 
им.А.С.Пушкина

начальные 
классы член жюри

5. Мельникова
Ирина Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные 

классы член жюри

6. Абакумова
Анастасия Николаевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные 

классы член жюри

7. Прокопенко
Анастасия Ильинична______ МБОУ Успенская СОШ начальные 

классы член жюри
------------------ ----------------- 2 состав (3 кл.)

1. Фадеева
Оксана Александровна_______ МБОУ Одинцовская гимназия №11 начальные 

классы Председатель
2. Дубовицкая

Анастасия Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №14 начальные 
классы член жюри

3. Перелыгина
Наталья Александровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные 

классы член жюри
4. Пахутова

Александра Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные
классы член жюри

5. Кушхаунова
Алина Аслановна___________ ОАНО Лидеры начальные 

классы член жюри
6. Важнова

Алла Владимировна МБОУ Школа «КвантУм» начальные 
классы член жюри



7. Томина Ольга Павловна МБОУ Часцовская СОШ начальные 
классы член жюри

_____________ 3 состав (3 кл.)
1. Шалыгина

Снежана Анатольевна МБОУ Одинцовская гимназия №4 начальные 
классы Председатель

2. Винокурова
Ксения Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ №1 начальные 

классы член жюри

3. Манжос
Ольга Васильевна МБОУ Одинцовская СОШ №5 начальные 

классы член жюри

4. Кукина Александра Петровна МБОУ Одинцовская СОШ № 3 начальные 
классы член жюри

5. Власова
Мария Игоревна МБОУ Жаворонкове кая СОШ начальные 

классы член жюри

6. Видеборенко 
Татьяна Юрьевна МБОУ Барвихинская СОШ начальные 

классы
член жюри

7. Конева
Елизавета Руслановна МБОУ Кубинская СОШ 2 начальные 

классы член жюри
__________________  4 состав (3 кл.)

1. Насонова 
Елена Юрьевна

МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А. 
С. Пушкина

начальные 
классы

член жюри

2. Свинцова
Анастасия Александровна МБОУ Одинцовская СОШ №5 начальные 

классы член жюри

3. Веретенникова
Оксана Алексеевна МБОУ Большевяземская гимназия начальные 

классы член жюри

4. Тарасова
Светлана Николаевна МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные 

классы член жюри

5. Корхут
Елена Александровна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 начальные 

классы член жюри

6. Казарян
Нуне Левиковна МБОУ Успенская СОШ начальные 

классы член жюри

7. Каменева
Анна Петровна МБОУ Лесногородская СОШ начальные 

классы член жюри
___ ____________ 5 состав (3 кл.)

1. Холопова
Ирина Валерьевна

МБОУ Одинцовская Лингвистическая 
гимназия

начальные 
классы Председатель

2. Кравченко
Алла Анатольевна_____ МБОУ Одинцовская гимназия №4 начальные 

классы член жюри

3. Степырева 
Елена Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №14 начальные 

классы член жюри

4. Гвоздева
Ирина Евгеньевна МБОУ Голицынская СОШ №1 начальные

классы
член жюри

5. Сошкина
Ксения Михайловна_________

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им.
А.С. Пушкина

начальные 
классы член жюри

6. Замуруева
Ольга Александровна_______ МБОУ Одинцовская гимназия №7 начальные 

классы член жюри

7. Ушкова
Татьяна Александровна МБОУ Лесногородская СОШ начальные 

классы член жюри
4 класс

----------------------- -------------------  1 состав (4 кл.)
1. 1улина

Лариса Валерьевна МБОУ Кубинская СОШ №1 начальные 
классы Председатель

2. Рамазанова
Заира Викторовна_________ МБОУ Немчиновский лицей начальные 

классы член жюри

3. Михайлова
Юлия Эдуардовна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» начальные 

классы член жюри
4. Косинова

Яна Александровна МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные 
классы член жюри

5. Краснова
Елена Александровна МБОУ Одинцовская СОШ №1 начальные 

классы член жюри

6. Пасканная 
Елена Ивановна МБОУ Одинцовская СОШ №8 начальные 

классы член жюри
). Стаева___________ МБОУ Голицынская СОШ №1_________ начальные член жюри



| Софья Дмитриевна классы 1
,______________________  2 состав (4 кл.)

1. Г ончарова
Елена Витальевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные 

классы
Председатель

2. Корягина
Светлана Сергеевна

МБОУ Кубинская СОШ №1 начальные 
классы член жюри

3. Чеченева
Виталия Петровна

МБОУ Одинцовская Лингвистическая 
гимназия

начальные 
классы член жюри

4. Пахоменко
Евгения Анатольевна

МБОУ Одинцовская СОШ №9 им. М. 
И. Неделина

начальные 
классы член жюри

5. Колесник
Ольга Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 начальные 

классы
член жюри

6. Зиникова
Любовь Александровна МБОУ Голицынская СОШ №1 начальные 

классы член жюри

7. Семченко
Оксана Владим ировна МБОУ Одинцовская СОШ №12 начальные 

классы член жюри
_________________________ 3 состав (4 кл.)

1. Берестнева 
Татьяна Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1 начальные 

классы Председатель

2. Капелюх
Александра Сергеевна МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные 

классы член жюри

3. Шохина
Ангелина Юрьевна МБОУ Одинцовская гимназия №11 начальные 

классы член жюри

4. Г орланова
Мария Михайловна МБОУ Саввино-Каринская СОШ начальные 

классы член жюри

5. Кондратичева
Ольга Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ №12 начальные 

классы член жюри

6. Николаева
Анастасия Алексеевна_______ МБОУ Голицынская СОШ №1 начальные 

классы член жюри

7. Орлова
Татьяна Николаевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» начальные 

классы член жюри
——____________ _____ 4 состав (4 кл.)

1. Алексеева
Елена Сергеевна_____ МБОУ Одинцовская гимназия №14 начальные 

классы
Председатель

2. Ганиева
Валерия Юрьевна МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные 

классы член жюри

3. Разова
Елена Николаевна МБОУ Немчиновский лицей начальные 

классы член жюри

4. Червакова
Ольга Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ №3 начальные 

классы член жюри

5. Борисова
Елена Викторовна______ МБОУ Мало-Вяземская СОШ начальные

классы член жюри

6. Качарова
Ольга Викторовна МБОУ Одинцовская гимназия №7 начальные 

классы член жюри

7. Бородина
Таисия Олеговна_________ МБОУ Одинцовская СОШ №12 начальные 

классы член жюри
----------------------------------------- 5 состав (4 кл.) —

1. Синичук
Лилия Александровна_______ МОБ Одинцовская гимназия №14 начальные 

классы Председатель
2. Суворова

Оксана Анатольевна МБОУ Немчиновский лицей начальные 
классы член жюри

3. Литинская
Татьяна Ивановна_____ МБОУ Старогородковская СОШ начальные 

классы член жюри
4. Бондарю к

Ольга Владиславовна МБОУ Кубинская СОШ №2 начальные 
классы член жюри

5. Прутова
Инна Григорьевна

МАОУ Одинцовский лицей № 6 им. 
А.С. Пушкина

начальные 
классы член жюри

6. Нюхалова
Арина Олеговна__________ МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» начальные 

классы член жюри
7. Цыганкова 

Анна Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ №12 начальные
классы______ член жюри



Секция 02 «Безопасность и здоровье человека»

Куратор секции: Осипова Ольга Викторовна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

Состав жюри 
секции «Безопасность и здоровье человека» 

(ОБЖ)5-11 класс

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

1. Тимофеева 
Ольга Ивановна

МБОУ Одинцовская СОШ № 5 ОБЗР председатель

2. Коченова
Татьяна Викторовна

МБОУ Одинцовская гимназия № 13 ОБЗР член жюри

3. Фомин
Андрей Петрович

МБОУ Кубинская СОШ № 1 физическая 
культура

член жюри

4. Макарышкин
Владимир Витальевич

МБОУ Успенская СОШ о'бзр’ член жюри

5. Осипова
Ольга Викторовна

МБОУ Старогородковская СОШ физическая 
культура

член жюри

Состав жюри 
секции «Безопасность и здоровье человека» 

(физическая культура)

№№ 
п/п

ФИО эксперта ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

__  1 состав
1. Погонина Ирина 

Владимировна
МБОУ Лесногородская СОШ физическая 

культура
председатель

2. Бунинский Виктор 
Станиславович

МБОУ Кубинская СОШ 2 физическая 
культура

член жюри

3. Черемисинова Мария 
Александровна

МБОУ Голицынская СОШ № 1 физическая 
культура

член жюри

4. Мальченко Галина 
Ивановна

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 физическая 
культура

член жюри

5. Лобанов Сергий 
Дмитриевич

МБОУ Одинцовский лицей № 2 физическая 
культура

член жюри

6. Хотянович Елена 
Дмитриевна

МБОУ Лесногородская СОШ физическая 
культура

член жюри

_____ ______  2 состав
7. Ижейкина Ирина 

Борисовна
МБОУ Кубинская СОШ № 1 физическая 

культура
председатель

8. Шолмина Ирина 
Валентиновна

МБОУ Одинцовская СОШ № 3 физическая 
культура

член жюри

9. Белоусова Марина 
Станиславовна

МБОУ Мало-Вязёмская СОШ физическая 
культура

член жюри

10. Шамонин Андрей 
-Валентинович

МБОУ Одинцовская гимназия № 
14

физическая 
культура

член жюри

11. Чирков Виктор 
Алексеевич

МБОУ Часцовская СОШ физическая 
культура

член жюри

12. Федотова Дарья 
Евгеньевна

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» физическая 
культура

член жюри



Секция 03 «Секреты мастерства»

Кураторы секции. Зобова Наталья Валерьевна, МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия, учитель 
труда (технологии), руководитель ГМО учителей труда (технологии);
I рофимов Игорь Анатольевич, АНОО «Гимназия Святителя Василия Великого», учитель труда 
(технологии), руководитель ГМО учителей труда (технологии)

№ 
п/п

ФИО 00 Предмет Председатель/ 
член жюри

1 Трофимов
Игорь Анатольевич

АНОО «Гимназия Святителя 
Василия Великого» труд (технология) председатель

ТТ
2 Комиссаров Виталий

Викторович_________ МБОУ Саввино-Каринская СОШ труд (технология) член жюри
_3__ Бородинов Игорь Сергеевич МБОУ Старогородковская СОШ труд (технология) член жюри

4 Лысикова Людмила 
Дмитриевна МБОУ Кубинская СОШ № 1 труд (технология) член жюри

5 Смирнов Денис 
Геннадьевич МБОУ Одинцовский лицей № 2 труд (технология) член жюри

6 Зобова
Наталья Валерьевна

МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия труд (технология) председатель 

кд
7 Башкатова Светлана 

Викторовна МБОУ Одинцовский лицей № 2 труд (технология) член жюри
_8__ Березаева Ольга Анатольевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» труд (технология) член жюри
_9__ Горских Галина Николаевна МБОУ Успенская СОШ труд (технология) член жюри

10
Данина Татьяна Юрьевна МАОУ Одинцовский лицей № 6 

им. А.С. Пушкина труд (технология) член жюри
1 1 Золотова Наталья 

Александровна МБОУ Одинцовская СОШ № 5 труд (технология) член жюри
12 Селезнёва

Светлана Викторовна МБОУ Часцовская СОШ труд (технология) член жюри
13 Чернышова Елена 

Владимировна МБОУ Одинцовская СОШ № 1 труд (технология) член жюри
14 Ахметова Алия Айратовна МАОУ Зареченская СОШ труд (технология) член жюри
15 Бакуменко Татьяна 

Николаевна МБОУ Захаровская СОШ труд (технология) член жюри
16

Савченко Елена Романовна МБОУ Одинцовская 
лингвистическая гимназия труд (технология) член жюри

Секция 04 «Золотое сечение»

Куратор секции: Гамова Елена Ростиславовна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

ФИО ОО
1. Лымарева Ю.И. МБОУ Одинцовская СОШ №1
2. Почивалова М.М. МБОУ Одинцовский лицей №2
3. Медвевев И.В. МБОУ Одинцовская гимназия №3
4. Каратеева С.В. МБОУ Одинцовская гимназия №4
5. Городилова Ю.А. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С. Пушкина
6. Ярославцева Т.Ю. МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени М.И. Неделина
7. Крупова Л.А. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
8. Ковтун Г.Р. МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
9. Толстов Д.А. МБОУ Барвихинская СОШ
10. Зайцева О.Ю. МБОУ Голицынская СОШ №2 

-------------------------------------- --------------------------------------



11. Тренина Е.В. МБОУ Голицынская СОШ №2
12. Штанова Л.П. ГБОУ МО «Одинцовский «Десятый лицей»
13. Даруткина А.А. МБОУ Жаворонковская СОШ
14. Розаева О.Д. МБОУ Жаворонковская СОШ
15. Джавршян М.В. МАОУ Зареченская СОШ
16. Ротанова Е.Е. МАОУ Зареченская СОШ
17. Михайлова М.А. МАОУ Зареченская СОШ
18. Машкова Н.А. МАОУ Зареченская СОШ
19. Гадимова Ю.Ю. МБОУ Школа «КвантУм»
20. Муртазина Н.В. МБОУ Школа «КвантУм»
21. Яковенко О.Н. МБОУ Школа «КвантУм»
22. Гулина С.В. МБОУ Школа «КвантУм»
23. Левина А.Н. МБОУ Школа «КвантУм»
24. Родина Е.В. МБОУ Кубинская СОШ №2
25. Осуровская С.А. Горчаковский лицей МГИМО
26. Ведерникова И. А. ОАНО «Лидеры»
27. Салтанкина К. А. ОАНО «Лидеры»
28. Дарий И.В. АНОО «Областная Гимназия им. Е.М. Примакова»
29. Масуми А.Ф. Лицей- интернат «Подмосковный»
30. Порошина Л.В. МБОУ Успенская СОШ
31. Карсени М.Д. МБОУ Успенская СОШ
32. Иванова Л.Н. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
33. Борискина А.Р. МБОУ Часцовская СОШ
34. Жердева М.В. МБОУ Часцовская СОШ

Секция 05 «Истоки духовности»

Куратор секции: Комаров Николай Львович,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/
п

ФИО 
эксперта

Образовательная организация Предмет Председатель/ 
член жюри

1. Нечаева Светлана 
Владимировна

МБОУ Одинцовская гимназии №7 учитель русского 
языка и литературы

председатель
2. Князева Алеся 

Константиновна
МБОУ Одинцовская гимназии №13 учитель истории член жюри

3. Кулакова Людмила
Геннадьевна_______

МБОУ СОШ «Горки-Х» учитель начальных 
классов

член жюри
4. Соломко Валентина 

Владимировна
МБОУ Жаворонковская СОШ учитель начальных 

классов
член жюри

5. Витюк Екатерина
Степановна__________

МБОУ Лесногородская СОШ учитель ОДНКНР член жюри
6. Рустамова Марина 

Рэмировна
МБОУ Жаворонковская СОШ учитель истории и 

обществознания
член жюри



Секция 06 «Ключ к историческому Олимпу»

Куратор секции: Демяненко Людмила Григорьевна, 
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/п

ФИО ОО Предмет Председатель/ 
член жюри

1 состав
1. Юзва Светлана 

Александровна
МБОУ Жаворонковская СОШ история, 

обществознание
председатель

2. Кузнецова Марина 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени 
М.И. Неделина

история.
обществознание

член жюри

3. Афонин Иван 
Николаевич

МБОУ Одинцовская СОШ №1 история, 
обществознание

член жюри

4. Болыпева Александра 
Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №8 история, 
обществознание

член жюри

5. Гусев Сергей 
Александрович

МБОУ Лесногородская СОШ история.
обществознание

член жюри

6. Кошкина Юлия 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ №1 история, 
обществознание

член жюри

___  2 состав
1. Юхвид Елена 

Николаевна
МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» история, 

обществознание
председатель

2. Муратова Маргарита 
Андреевна

МБОУ Одинцовская СОШ №1 история, 
обществознание

председатель

3. Реутов Павел Павлович МБОУ Одинцовская гимназия №11 история, 
обществознание

член жюри

4. Гришина Светлана 
_Алексеевна

МБОУ Одинцовская гимназия № 14 история, 
обществознание

член жюри

5. Морозова Юлия 
Александровна

МБОУ Барвихинская СОШ история, 
обществознание

член жюри

Секция 07 «Краеведение»

Куратор секции: Демяненко Людмила Григорьевна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/п

ФИО ОО Предмет Председатель 
/ член жюри

1. Глотина
Анастасия Ивановна

МБОУ «Первая школа имени М.А. 
Пронина»

история, 
обществознание

председатель

2. Жулев
Александр Сергеевич

МБОУ СОШ «Горки-Х» история, 
обществознание

член жюри

3. Щагина
Светлана Владимировна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» история, 
обществознание

член жюри

4. Демяненко Людмила 
Григорьевна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 история, 
обществознание

член жюри

Секция 08 «Культурное наследие»

Кураторы секции: Лукина Анна Александровна, МБОУ Голицынская СОШ № 2, учитель музыки, 
руководитель ГМО учителей музыки;
Шутылева Анастасия Борисовна, МБОУ Немчиновский лицей, учитель изобразительного искусства, 
руководитель ГМО учителей изобразительного искусства

№ 
п/п

ФИО ОО Предмет Председатель/ 
член жюри

1 Лукина МБОУ Голицынская СОШ № 2 музыка председатель



Секция 09 «Любители искусства слова»

Анна Александровна -
2 Цепелева Татьяна 

Вячеславовна МБОУ Школа «КвантУм» музыка член жюри
3 Прокофьев Илья 

Анатольевич МБОУ Кубинская СОШ № 2 музыка член жюри
4 Епонешникова Алена 

Игоревна МБОУ Часцовская СОШ музыка член жюри
5 Клиблей

Марина Генриевна МБОУ Одинцовская СОШ № 3 музыка член жюри
6 Карелина Вероника 

Г еннадьевна МБОУ Лесногородская СОШ музыка член жюри
7 Г олубева

Татьяна Ильинична __ МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» музыка член жюри
8 Черемисова Анастасия 

Борисовна МБОУ Немчиновский лицей ИЗО председатель
9 Коняева

Валентина Петровна
МБОУ Голицынская СОШ №1 ИЗО член жюри

10 Узун
Наталья Георгиевна

МБОУ Одинцовская гимназия № 7 ИЗО член жюри

1 1 Бы канова 
Ольга Юрьевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 5 ИЗО член жюри

12 Картавцева 
Ирина Юрьевна МБОУ Голицынская СОШ № 2 МХК председатель

13 Драчук Людмила 
Вячеславовна

МБОУ Кубинская СОШ № 2 МХК член жюри

14 Витюк Екатерина
Степановна____________

МБОУ Лесногородская СОШ МХК член жюри

15 Стафий
Мария Валерьевна

МБОУ Мало-Вязёмская СОШ МХК член жюри

Куратор секции: Фролова Арина Владимировна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

J_ Ряжин Никита Андреевич МБОУ СОШ «Горки-Х»
_2__ Семина Алина Андреевна МБОУ Часцовская СОШ
_3__ Васина Тамара Владимировна МБОУ Лесногородская СОШ
_4__ Обухова Светлана Анатольевна МБОУ Одинцовская гимназия №4

5__ Пасечник Марина Анатольевна МБОУ Саввино-Каринская СОШ
_6__ Дмитриенко Вера Николаевна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
J__ Костикова Татьяна Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №12
_8__ Войтенко Виктория Павловна МБОУ Одинцовская СОШ №5
9__ Михайлова Ольга Вячеславовна Лицей-интернат "Подмосковный"
10 Грачева Маргарита Алексеевна МБОУ Одинцовский лицей №2
11 Потапенко Светлана Ивановна МАОУ Одинцовский лицей №6 имени А.С. Пушкина
12 Захаренкова Светлана Эдуардовна МБОУ Одинцовская гимназия №13
13 Яковлева Татьяна Сергеевна МБОУ Жаворонковская СОШ
14 Алексеева Ольга Владимировна МБОУ Голицынская СОШ №2
15 Прокофьева Марина Алексеевна МБОУ Голицынская СОШ №1
16 Фитисова Ирина Ивановна МБОУ Одинцовская СОШ №8
1 / Кузнецова Наталия Анатольевна МБОУ Школа «КвантУм»
18 Мухамедов Марат Рустамович МБОУ Мало-Вяземская СОШ
19 Виноградова Марина Владимировна МБОУ Одинцовская гимназия №4
20 Цыганенко Людмила Александровна_________ МБОУ «Первая школа имени М.А. Пронина»



Секция 10 «Языкознание для всех»

Куратор секции: Фролова Арина Владимировна, МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», 
методист

№
п/п

ФИО 00

1 Алексеева Жанна Владимировна МБОУ СОШ «Горки-Х»
2 Пальченко Наталья Сергеевна МБОУ Одинцовская гимназия №13
3 Дробышева Олеся Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №14
4 Варшавская Вероника Евгеньевна МБОУ Немчиновский лицей
5 Крылова Анастасия Алексеевна МБОУ Кубинская СОШ №2
6 Бондарь Анастасия Михайловна МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН»
7 Тертова Кристина Алексеевна МБОУ Немчиновский лицей
8 Павлова Наталья Александровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
9 Фатнева Вера Константиновна МБОУ СОШ «Горки-Х»
10 Ефимова Светлана Владимировна МБОУ СОШ «Горки-Х»
11 Курносова Наталья Витальевна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
12 Арутюнян Меланья Сантровна МБОУ Одинцовская СОШ №8
13 Вергунова Людмила Николаевна МБОУ Успенская СОШ
14 Остапчук Наталья Геннадьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1
15 Родоманова Анастасия Михайловна МБОУ Одинцовская СОШ №3
16 Николаева Анна Ивановна МБОУ Одинцовский лицей №2
17 Капустина Александра Владимировна МБОУ Одинцовская гимназия № 11
18 Гулина Анна Евгеньевна МБОУ Барвихинская СОШ
19 Санкина Анна Алексеевна МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия
20 Брек Элеонора Васильевна____________________ МБОУ Лесногородская СОШ

Секция 11 «Мир без границ»

Куратор секции: Давыденкова Наталья Петровна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ ФИО Предмет ОО
1. Жукова Елена Владимировна Учитель английского языка, 

председатель жюри
МБОУ школа «КвантУм»

2. Котрова Марина Александровна Учитель английского языка АНО «СОШ им. И.П. Светловой»
3. Котрова Марина Александровна Учитель иностранного языка АНО «СОШ им.И.П.Светловой»
4. Горькова Яна Олеговна Учитель иностранного языка МАОУ Зареченская СОШ
5. Кайгородова Алина Алексеевна Учитель иностранного языка МАОУ Зареченская СОШ
6. Филиппова Екатерина 

Алексеевна
Учитель английского языка МБОУ Барвихинская СОШ

7. Радченко Анна Игоревна Учитель иностранного языка МБОУ Голицынская СОШ №2
8. Беспалова Ксения Александровна Учитель иностранного языка МБОУ Голицынская СОШ №2
9. Грабаровская Оксана Васильевна Учитель иностранного языка МБОУ Голицынская СОШ №2
10. Арутюнян Ани Гагиковна Учитель иностранного языка МБОУ Голицынская СОШ №2
11. Алекберова Рамила Рамизовна Учитель иностранного языка МБОУ Голицынская СОШ №2
12. Сизова Юлия Павловна________ Учитель иностранного языка МБОУ Голицынской СОШ №2
13. Гомзиков Евгений Витальевич Учитель иностранного языка МБОУ Кубинская СОШ №1
14. Помогалова Алина Дмитриевна Учитель иностранного языка МБОУ Кубинская СОШ №2
15. Ерохина Майя Викторовна Учитель английского языка МБОУ Лесногородская СОШ
16. Соловьянова Татьяна Николаевна Учитель английского языка МБОУ Лесногородская СОШ
1 /. Михаелян Этери Гариевна Учитель английского языка МБОУ Одинцовская гимназия №12
18. Ивлиев Алексей Александрович Учитель иностранного языка МБОУ Одинцовская гимназия №7
19. Ермошина Ирина Владимировна Учитель английского языка МБОУ Одинцовская СОШ №12
20. Крылов Семён Сергеевич Учитель английского языка МБОУ Одинцовская СОШ №3



Секция 12 «Небо и земля»

21. Сульженко Лариса Игоревна Учитель английского языка МБОУ Одинцовская СОШ №3
22. Беневоленская Алина Сергеевна Учитель английского языка МБОУ Одинцовская СОШ №3
23. Плотникова Алена 

Владимировна
Учитель английского языка МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

24. Маркова Екатерина 
Александровна

Учитель английского языка МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

25. Сулимовская Элла Валерьевна Учитель английского языка МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
26. Аббасова Самира Ризвановна Учитель английского языка МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»
27. Петрушина Анастасия 

Александровна
Учитель английского языка МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

28. Паладийчук Александра 
Владимировна

Учитель английского языка МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН»

29. Шкрябина Мария Игоревна Учитель английского языка МБОУ Старогородковская СОШ
30. Немченко Валентина 

Александровна
Учитель английского языка МБОУ Старогородковская СОШ

31. Александрова Ульяна 
Александровна

Учитель иностранного языка МБОУ Школа «КвантУм»

32. Проскурина Алена Игоревна_____ Учитель иностранного языка Гимназия «Жуковка»

Куратор секции: Пихенько Валентина Викторовна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/п

ФИО 
эксперта

ОУ Предмет Председатель/ 
член жюри

____ _  7-9 класс
1. Королева Ирина 

Владимировна
Лицей-интернат «Подмосковный» физика, 

астрономия
председатель

2. Сидорова Нина 
Серафимовна

МБОУ Одинцовская СОШ № 12 физика, 
астрономия

член жюри

3. Немцова Анна Юрьевна МБОУ Лесногородская СОШ физика.
астрономия

член жюри

4. Марьясова Ирина 
Николаевна

МБОУ Одинцовская гимназия № 13 физика, 
астрономия

член жюри

5. Максимова Станислава
Николаевна

МБОУ Барвихинская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

6. Макейкина 
Юлия Игоревна

МБОУ Лесногородская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

7. Ежов Евгений Геннадьевич МБОУ Кубинская СОШ № 1 физика, 
астрономия

член жюри

____ _________ 10-11 класс
1. Сабурова Наталия 

Андреевна
МБОУ Кубинская СОШ №1 физика, 

астрономия
председатель

2. Г роменкова Лариса 
Владимировна

МБОУ Голицынская СОШ № 2 физика, 
астрономия

член жюри

3. Еремчук Татьяна 
Михайловна

МБОУ Жаворонковская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

4. Сутковенко Ольга 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ № 12 физика, 
астрономия

член жюри

5. Малков Виталий Николаевич МАОУ Зареченская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

6. Быкова Таиса Андреевна МБОУ Жаворонковская СОШ физика, 
астрономия

член жюри

7. Лугина Наталья Ивановна МБОУ Одинцовская СОШ № 3 физика, 
астрономия

член жюри



Секция 13 «Сфера общества»

Куратор секции: Демяненко Людмила Григорьевна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/п

ФИО 00 Предмет Председатель/ 
член жюри

___ 1 состав
1. Карпенко Майя 

Викторовна
МБОУ Часцовская СОШ история, 

обществознание
председатель

2. Кочеткова Любовь 
Алексеевна

МБОУ Одинцовская гимназия № 11 история, 
обществознание

член жюри

3. Кливиткина Татьяна 
Викторовна

МБОУ Одинцовская СОШ №12 история, 
обществознание

член жюри

4. Тырина Марина 
Владимировна

МБОУ Одинцовская гимназия №13 история, 
обществознание

член жюри

5. Гильченко Елена 
Леонидовна

МАОУ Одинцовский лицей №6 им. 
А.С. Пушкина

история, 
обществознание

член жюри

2 состав
1. Верич Анна 

Николаевна
МБОУ Голицынская СОШ №2 история, 

обществознание
председатель

2. Колосова Елена 
Павловна

МБОУ Одинцовская гимназия №4 история, 
обществознание

член жюри

3. Зайцева Оксана 
Борисовна

МБОУ Одинцовская СОШ №3 история, 
обществознание

член жюри

4. Лишина Елена 
Викторовна

МБОУ Одинцовский лицей №2 история, 
обществознание

член жюри

5. Шейкин Арсений 
Владимирович

МБОУ СОШ «Горки-Х» история, 
обществознание

член жюри

6. Агафонов Леонид 
Владимирович

МБОУ Немчиновский лицей история, 
обществознание

член жюри

Секция 14 «Человек и природа»
Куратор секции: Сахнова Ольга Владимировна,
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/п

ФИО 00 Предмет Председатель/ 
член жюри

1. Темичева Светлана 
Анатольевна

МБОУ Лесногородская СОШ химия, 
биология

Председатель 
жюри

2. Сахнова
Ольга Владимировна

МБОУ Кубинская С0Ш№1 химия.
биология

Член жюри

3. Гладкова Татьяна 
Владимировна

МБОУ Лесногородская СОШ биология член жюри

4. Бойко Олег Владимирович МАОУ Одинцовский лицей № 6 имени 
А.С. Пушкина

химия, 
биология

член жюри

5. Матюпатенко Галина 
Александровна

МБОУ Одинцовская СОШ №12 химия Председатель 
жюри6. Калиновская Елена 

Владиславовна
МБОУ Мало-Вяземская СОШ химия член жюри

7. Кравец Валентина 
Григорьевна

МБОУ Мало-Вяземская СОШ химия, 
биология

член жюри

8. Рогова Дарья Михайловна МБОУ Старогородковская СОШ биология член жюри
У- Рашитова Расиля________ МБОУ Жаворонковская СОШ химия член жюри



Расилевна
10. Девлет Надежда 

Сергеевна
МБОУ Одинцовская СОШ №8 ХИМИЯ член жюри

11. Логунова Юлия 
Александровна

МБОУ «Первая школа им. М.А. 
Пронина»

биология член жюри

12. Булгакова Ольга 
Борисовна

МБОУ Лесногородская СОШ биология член жюри

13. Гладкова Татьяна 
Владимировна

МБОУ ЛесногородскаяСОШ биология член жюри

14. Киселёва Анжелика 
Александровна

МБОУ Лесногородская СОШ биология, 
химия

член жюри

15. Красильникова Светлана 
Г ермановна

МБОУ Голицынская СОШ№1 химия член жюри

16. Ерохина Раиса 
Вениаминовна

МБОУ Одинцовская СОШ №5 биология член жюри

17. Солошенко Анастасия 
Алексеевна

МБОУ СОШ «Горки-Х» биология член жюри

18. Карагулян Олеся 
Владимировна

МБОУ Одинцовская СОШ № 1 биология член жюри

19. Борисова
Нелля Михайловна

МБОУ Одинцовский лицей № 2 биология член жюри

20. Федюкина Елена 
Анатольевна

МБОУ Голицынская СОШ №1 биология член жюри

21. Шлевкова Галина 
Владимировна

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» биология член жюри

22. Силаева Ольга 
Николаевна

МБОУ Успенская СОШ химия Член жюри

23. Жданова М.М. МБОУ для обучающихся с ОВЗ 
Старогородковская ОШ «Гармония»

химия член жюри

24. Солонина Ирина 
Александровна

МБОУ ОЦ «БАГРАТИОН» химия, 
биология

член жюри

25. Вербовец Алла 
Анатольевна

МБОУ Кубинская СОШ №1 химия, 
биология

член жюри

26. Мельникова Анастасия 
Владимировна

МБОУ Кубинская СОШ №2 химия, 
биология

член жюри

27. Новикова Л.В. МБОУ Одинцовская СОШ №1 химия, 
биология

член жюри

28. Соколова Екатерина 
Сергеевна

МБОУ Школа "КвантУм" география, 
экология

Председатель 
жюри

29. Бедрак Светлана Егоровна МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» география, 
экология

Член жюри

27. Медведева Екатерина 
Александровна

МБОУ Одинцовская гимназия №11 география, 
экология

Член жюри

28. Константинов Павел
Евгеньевич______

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» география, 
экология

Член жюри

15 Секция «КИТ»
Куратор секции: Репринцева Татьяна Александровна.
МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования», методист

№ 
п/п

ФИО 
эксперта ОУ Предмет Председатель/ 

член жюри1 Репринцева Татьяна
Александровна__________ МБОУ Одинцовская гимназия №4 информатика председатель

2 Горбатенко Ольга 
Федоровна

МБОУ Одинцовская СОШ №9 
им. М.И. Неделина информатика член жюри

3 Зудина Анастасия 
Львовна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" информатика член жюри



4 Косова Вера 
Алексеевна МБОУ Одинцовская гимназия №4 информатика член жюри

5 Кулевская Татьяна 
Валерьевна

МБОУ Одинцовская лингвистическая 
гимназия информатика член жюри

6 Лашина Татьяна 
Сергеевна МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" информатика член жюри

7 Лозенко Марина 
Ивановна МБОУ Немчиновский лицей информатика член жюри

8 Лимарева Юлия 
Валерьевна МБОУ Одинцовская СОШ №1 информатика член жюри

9 Абдурахманова Лилия 
Эскендеровна

МАОУ Одинцовский лицей №6 
им. А.С. Пушкина информатика член жюри

10 Сержантова Галина 
Николаевна МБОУ Одинцовский лицей №2 информатика член жюри

11 Хасанова Екатерина 
Игоревна МБОУ СОШ "Горки-Х" информатика член жюри

12 Нехлопочина Любовь 
Вячеславовна МБОУ Одинцовская гимназия № 4 информатика член жюри

Секция 16 «Первые шаги в педагогике»
Куратор секции: Седова Татьяна Васильевна. МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН», заместитель директора по УВР

№ 
п/п

ФИО ОО Предмет Председатель/ 
член жюри

1 Седова Татьяна 
Васильевна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» английский язык председатель

2 Зенченко Ольга 
Николаевна

МБОУ Одинцовская СОШ № 8 обществознание, 
право

член жюри

3 Пилат Ольга 
Владимировна

МБОУ Лесногородская СОШ английский язык член жюри

4 Липова Ольга 
Михайловна

МБОУ Одинцовская СОШ № 13 биология член жюри

5 Грызунова Наталья 
Васильевна

МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН» педагог-психолог член жюри

6 Кравцева Марина 
Геннадьевна

МБОУ Саввино-Каринская СОШ педагог-психолог член жюри

7 Ананьева Лариса 
Александровна

МБУ ДПО Одинцовский УМЦ 
«Развитие образования»

заместитель 
директора по ОМР

член жюри


